
 
 

UCHWAŁA NR LI/509/22 
RADY MIASTA ZIELONKA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym 
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4, art. 104 ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2021 poz. 2268) Rada Miasta Zielonka uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady przyznawania usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi - 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się szczegółowe zasady odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania – zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Określa się minimalny zakres czynności w ramach świadczonych usług opiekuńczych – zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zielonka i Dyrektorowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zielonce. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/466/18 Rady Miasta Zielonka z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 
ich pobierania. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie od 1 stycznia 2023 roku. 

  

Przewodniczący Rady Miasta Zielonka 
 

Andrzej Marek Grodzki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 12965



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr LI/509/22 

Rady Miasta Zielonka 

z dnia 29.11.2022 r. 

Szczegółowe zasady przyznawania usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług 

opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi 

§ 1 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Zielonce świadczone są na zasadach określonych w art. 50 ustawy z 

dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2021 poz. 2268). 

§ 2 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek 

osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, innej osoby, lub z urzędu, 

za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

§ 3 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się w drodze decyzji 

administracyjnej po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego oraz potwierdzeniu 

sytuacji zdrowotnej potwierdzonej zaświadczeniem lekarskim osobie wymagającej 

częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. 

§ 4 

Decyzja administracyjna przyznająca pomoc w formie usług opiekuńczych oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych określa: okres przyznanych usług, liczbę 

przyznanych godzin tygodniowo, zakres świadczonych usług, wysokość odpłatności 

za jedną godzinę usług oraz tryb pobierania opłat. 

§ 5 

Ośrodek Pomocy Społecznej organizuje i przyznaje pomoc w formie usług 

uwzględniając zgłoszone potrzeby i możliwości ich realizacji przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Zielonce. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12965



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr LI/509/22 

Rady Miasta Zielonka 

z dnia 29.11.2022 r. 

 

Szczegółowe zasady odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

 

§ 1 

 

Usługi opiekuńcze, w przypadku gdy dochód osoby samotnej lub samotnie 

gospodarującej nie przekracza 150% kryterium dochodowego, a w przypadku osób  

w rodzinie nie przekracza 100% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2021 poz. 2268), 

świadczone są nieodpłatnie.  

 

§ 2 

 

Odpłatność za wykonanie jednej godziny usług opiekuńczych od poniedziałku do 

piątku ustala się w wysokości 20,00 zł.  

 

§ 3 

 

Rozliczenie za świadczone usługi dokonywane będzie miesięcznie w oparciu o kartę 

czasu pracy opiekuna potwierdzoną pisemnie przez świadczeniobiorcę. Odpłatność 

za usługi opiekuńcze należy wnosić w kasie lub przelewem na konto Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Zielonce do końca miesiąca następującego po miesiącu,  

w którym wykonano usługi. 

§ 4 

 

Wysokość odpłatności określa tabela: 

Dochód osoby/rodziny w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w 

art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

Procentowa odpłatność za jedną godzinę 

usług opiekuńczych 

Osoba samotna Osoba w rodzinie 

Poniżej 100% Bezpłatnie  Bezpłatnie 

101%-150% Bezpłatnie 30% 

151%- 200% 30% 50% 

201%- 250% 50% 70% 

251%-300% 70% 90% 

301%-350% 90% 100% 

351% i więcej 100% 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12965



§ 5 

 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może na wniosek 

lub z urzędu zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat za usługi,  

w szczególności za względu na: 

 

1) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu choroby lub 

niepełnosprawności wymagających zakupu kosztownych leków, artykułów 

sanitarnych, higienicznych, sprzętu rehabilitacyjnego; 

2) ponoszenie znacznych opłat związanych z utrzymaniem mieszkaniach; 

3) powstanie strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych; 

4) inne uzasadnione i poparte dokumentami sytuacje życiowe i losowe. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12965



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr LI/509/22 

Rady Miasta Zielonka 

z dnia 29.11.2022 r. 

 

Minimalny zakres czynności w ramach świadczonych usług 

 

1. Podstawowe czynności pielęgnacyjne - higieniczne i wspieranie procesu leczenia: 

a) pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych; 

b) pomoc w utrzymaniu higieny osobistej; 

c) pomoc w ubieraniu, zmiana bielizny osobistej oraz pościeli; 

d) zapobieganie powstawaniu odleżyn i odparzeń; 

e) pomoc w dotarciu do lekarza lub zamówienie wizyty domowej; 

f) realizacja recept; 

g) przygotowywanie, podawanie leków wg zaleceń lekarza; 

h) powiadamianie rodziny lub lekarza o zmianach w zachowaniu mogących 

wskazywać na pogorszenie stanu zdrowia; 

i) wyjścia na spacery, zapewnianie kontaktów ze środowiskiem; 

j) okazywanie wsparcia emocjonalnego. 

 

2. Podstawowe czynności gospodarcze: 

a) zakup artykułów spożywczych i innych niezbędnych artykułów przemysłowych; 

b) przynoszenie obiadów, pomoc w przygotowaniu, karmienie według potrzeby; 

c) utrzymywanie porządku i czystości w najbliższym otoczeniu; 

d) palenie w piecu, przynoszenie węgla, wody; 

e) załatwianie spraw urzędowych, opłacanie rachunków. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12965


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-12-07T10:44:18+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




